2025 年 3 月 3 日

各位

東京都中央区八丁堀二丁目２４番２号

株式会社やる気スイッチグループホールディングス

代 表 取 締 役  高 橋  直 司

組織変更および人事異動のお知らせ

当社および当社グループ会社の組織変更および人事異動を以下のとおり決定しましたので

お知らせいたします。

記

株式会社やる気スイッチグループホールディングス（2025 年 3 月 1 日付）

氏名 新職名 旧職名

川野邉 拓也

執行役員

法務・リスクマネジメント本部

本部長

㈱YGC

取締役（非常勤）

法務・リスクマネジメント本部

本部長代理

㈱YGC

取締役（非常勤）

株式会社やる気スイッチグループ（2025 年 3 月 1 日付）

氏名 新職名 旧職名

片岡 正光

取締役

㈱やる気スイッチグループホールディングス

代表取締役副社長

＜メディアシナジー創出室担当＞

取締役

＜デジタル戦略推進室担当＞

㈱やる気スイッチグループホールディングス

代表取締役副社長

＜メディアシナジー創出室担当＞

中井 陽子

取締役

＜人事総務本部 未来共創テクノロジー本部担当＞

兼 未来共創テクノロジー本部 本部長

㈱やる気スイッチグループホールディングス

常務取締役

＜経営管理本部 法務・リスクマネジメント本部担当＞

㈱やる気スイッチキャリア

代表取締役社長

取締役

＜人事総務本部 システム本部担当＞

兼 システム本部 本部長

㈱やる気スイッチグループホールディングス

常務取締役

＜経営管理本部 法務・リスクマネジメント本部担当＞

㈱やる気スイッチキャリア

代表取締役社長

大塚 直樹

上席執行役員

＜HRD 本部担当＞

㈱YGC

取締役社長（非常勤）

上席執行役員

＜教育第１事業本部・HRD 本部担当＞

兼 HRD 本部 本部長

㈱ＹＰスイッチ

取締役

今井 真哉
人事総務本部 本部長

人事総務本部

開 大輔
人事総務本部 オフィサー

人事総務本部 本部長

注１．）＜＞内記載は担当を表す

注２．）オフィサーは決裁権限を有さない役職呼称を表す

株式会社 YP スイッチ（2025 年 3 月 1 日付）

氏名 新職名 旧職名

庭野 匠

取締役（非常勤）

㈱やる気スイッチグループ

やる気の科学研究所 所長

㈱やる気スイッチグループ

やる気の科学研究所 所長

株式会社 YGC（2025 年 3 月 1 日付）

氏名 新職名 旧職名

大塚 直樹

取締役社長（非常勤）

㈱やる気スイッチグループ

上席執行役員

＜HRD 本部担当＞

㈱やる気スイッチグループ

上席執行役員

＜教育第１事業本部・HRD 本部担当＞

兼 HRD 本部 本部長

㈱ＹＰスイッチ

取締役

山田 一雅

取締役副社長 ㈱やる気スイッチグループ

事業ディベロップメント本部 リクルート４部

部長代理

注）＜＞内記載は担当を表す

やる気スイッチグループ組織図（2025 年 3 月 1 日付）

本件に関するお問合せ先

やる気スイッチグループホールディングス

経営管理本部 相馬/松下

（Tel:03-6858-1198）

(Mail:ir@ysg.co.jp)

以上

※組織図外）株式会社YGC、株式会社寺子屋グループ

スペリングビー協会

フォニックス協会

YPスイッチ

株主総会

取締役会 監査役

代表取締役社長 事業本部

忍者ナイン運営部

人事総務本部

未来共創テクノロジー本部

やる気スイッチ

キャリア

株主総会 リクルーティング１課

代表取締役社長 リクルーティング２課

監査役 ソリューション課

i Kids Star運営本部

教育第３事業本部 チャイルド・アイズ運営本部

Kids Duo International運営本部

スクールIEFC運営本部

教育第２事業本部 Kids Duo運営本部

WinBe/Kids Duo advanced運営本部

事業ディベロップメント本部

HRD本部

教育第１事業本部 スクールIE直営運営本部

経営会議 事業企画推進本部

社長室

代表取締役社長 マーケティング部

やる気スイッチグループ

株主総会 やる気の科学研究所

取締役会 監査役

法務・リスクマネジメント本部

メディアシナジー創出室

経営管理本部

やる気スイッチグループ

ホールディングス

株主総会

取締役会 監査役会 内部監査室

代表取締役社長